长城国际动漫游戏股份有限公司 关于对深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城国际动漫游戏股份有限公司(以下简称"长城动漫"、"上市公司"或"公 司")于近日收到深圳证券交易所下发的《关于对长城国际动漫游戏股份有限公司的 关注函》(公司部关注函(2021)第341号),公司收到关注函后高度重视,积极组 织相关部门及中介机构对关注函中的相关问题进行认真核查并逐项落实,现将回复内 容公告如下:

2021年9月28日, 你公司披露公告称收到公司第二大股东大洲娱乐股份有限公 司(以下简称"大洲娱乐")要求改组董事会、监事会的临时提案。大洲娱乐在预 案中称, 你公司第九届董事会于 2021 年 9 月 16 日召开董事会作出《关于向厦门市 中级人民法院申请撤回预重整申请的议案》决议,将使公司无法化解债务危机。根 据你公司 2020 年年报, 你公司与实际控制人山西振兴生物药业有限公司(以下简称 "振兴生物")就担保事项的解决达成协议,振兴生物承诺在法院受理你公司破产 预重整、重整申请的前提下,以开具银行保函的方式解决公司上述担保责任。请你 公司说明:

问题 1、你公司决定向厦门市中级人民法院撤回预重整申请的原因。

【公司回复】:

公司为化解债务危机,一直致力于推进预重整及重整工作。2021年8月11日, 公司向厦门市中级人民法院(以下简称"厦门中院")提交预重整申请,并后续取得 了厦门中院下发的预重整备案登记通知。但在预重整备案登记后的工作进展中,时任 事会鉴于公司存在住所地与主要经营地不一致等实际情况,相关沟通与推进工作未及 预期,且考虑到与债权人等相关各方沟通不畅,以及能否完成重整相关前置审批程序 存在不确定性等。遂拟经股东大会审议后决定是否向厦门中院撤回预重整申请。

2021年10月12日,公司召开的2021年第五次临时股东大会否决了上述拟撤回 预重整的提案,并选举出经大洲娱乐股份有限公司(以下简称"大洲娱乐")提名的新任董、监事成员。

同日,公司召开 2021 年第十二次临时董事会,鉴于公司 2021 年第二次临时股东 大会决议授权董事会及管理层根据公司实际情况按照相关法律规定向人民法院申请 包括但不限于和解、预重整、重整等的相关事宜,并负责前述事项的执行事宜;厦门 市中级人民法院已对公司预重整进行备案登记;且公司 2021 年第五次临时股东大会 已否决拟向法院撤回预重整申请的相关提案。为保证公司全体股东及债权人利益,有 效化解公司债务危机,避免公司被破产清算,维护公司上市地位并恢复持续经营能力, 董事会决议继续推进公司预重整及重整工作。

截至目前,公司预重整各项工作正有序开展中。董事会及管理层将在股东大会的 上述授权下全力配合人民法院及管理人的相关工作,并严格按照有关规定及时披露进 展情况。敬请广大投资者关注公司公告,注意相关风险。

问题 2、根据你公司与振兴生物签订的《关于〈担保责任解决协议〉的履行约定》, 双方约定若 2021 年 9 月 30 日前法院未能受理你公司的破产重组立案程序,或在 12 月 15 日前你公司未能取得法院通过破产重整计划的裁定书,你公司无权向银行申请 履行支付保函义务。上述条件若未达成,则保函项下的担保责任即自动解除。请你 公司结合目前公司破产重整情况说明上述保函是否已失效,若保函失效你公司对于 解决相关担保责任的具体安排及措施。

【公司回复】:

公司收到的山西河津农村商业银行股份有限公司《付款保函》(河津农商函(2021]44号)所记载之该保函项下担保责任即自动解除情形之一为"2021年9月30日之前未能取得人民法院受理贵司重整申请的裁定"。截至2021年9月30日止,公司尚未获得人民法院受理破产重整的相关裁定,公司经审慎评估认为,该保函已因公司截至2021年9月30日未获得人民法院受理破产重整的相关裁定,触及上述自动解除情形失去约定担保效力。

为解决公司可能承担的担保责任,债权人翁远于2021年10月15日签署并向公

司出具《豁免确认函》。翁远先生自上述豁免确认函签订之日起,单方面、不附带任何条件、不可变更、不可撤销地全额豁免公司对浙江清风原生文化有限公司(以下简称"清风公司")连带担保(本金为1亿元)事项的保证责任,且本次豁免后将不会以任何方式要求长城动漫承担或履行上述连带担保的任何责任或义务。

通过上述债务豁免的实施,在清风公司与翁远间借款担保事项中,公司承担担保 责任的风险已得到切实解决和消除。

问题 3、请公司律师结合保函协议相关条款等内容对公司担保责任解决情况出具意见书,并明确说明公司担保责任是否真实、有效地解决。

【律师回复】:

公司聘请的常年法律顾问北京市东卫律师事务所在对公司担保责任解决情况所 涉事项进行审查后,出具结论性意见如下:

本所律师认为,自 2021 年 10 月 15 日起,长城动漫通过直接获得债权人全额债务豁免的方式,在清风公司与翁远先生的借款事项中的担保责任已获得真实、有效地解决。

相关律师法律意见书具体内容详见公司于 2021 年 10 月 26 日刊载于指定信息披露媒体《中国证券报》及巨潮资讯网上的《关于长城国际动漫游戏股份有限公司担保责任解决情况所涉事项的法律意见书》。

问题 4、振兴生物于 2021 年 2 月 8 日接受你公司第一大股东浙江清风原生文化有限公司(以下简称"清风公司")及其一致行动人赵锐勇表决权委托获得公司实际控制权。截至目前,振兴生物持有你公司权益比例为 15.51%,大洲娱乐持有你公司股权比例为 14.12%。请你公司结合清风公司被动减持情况以及你公司第一、第二大股东持股比例说明你公司是否存在控制权不稳定的风险。

【公司回复】:

2021年7月至2021年9月底,公司第一大股东清风公司及其一致行动人赵锐勇 先生发生数次股份被动减持情形,导致山西振兴生物药业有限公司拥有的表决权数量 相应下降。针对上述股份被动减持及权益变动情形,公司均按规定积极履行了信息披 露义务,并进行了与控制权相关的风险提示。 截至 2021 年 10 月 20 日,第一大股东清风公司及其一致行动人赵锐勇先生合计持有公司 49,825,402 股股份,占公司股份总数的 15.25%;第二大股东大洲娱乐持有公司 46,144,000 股股份,占公司股份总数的 14.12%。鉴于大洲娱乐拥有的股份数量与清风公司及其一致行动人拥有的股份总数已较为接近,振兴生物提名的董事会、监事会人员已全部辞任,由大洲娱乐提名的董事会、监事会人员已全部当选,且清风公司及其一致行动人所持有的股份不排除存在进一步被动减持的可能。截至目前,公司控制权不稳定的风险已有所降低,后续公司及董事会将严格按照有关规定及时履行信息披露义务。

公司及全体董事、监事及高级管理人员将严格遵守《证券法》《公司法》等法律法规及《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定的要求,认真履行信息披露义务,真实、准确、完整、及时、公平地做好信息披露工作。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司董事会 2021年10月26日